Wilhelmus Ep. Paderb. agit de Bodecensi Canonicorum Cœnobio convertendo in Monasterium Canonicorum Regularium.

Et Wilhelmus Episcopus noster a funere patris in dicecesin reversus seriorandem Bodecensē Cœnobium in alium statum formandum sumpsit, & quia nihil bonæ frugis a Virginibus Canonicis, quæ illud hætenus incoluerant, sperari poterat, collato cum Canonicis Cathedralis Ecclesiæ consilio statuit evocare Swollis viros religiosos ex instituto D. Augustini, qui ea tempestate florebant, & Collegium Canonicarum Virginum convertere in Cœnobium Canonicorum regularium; movebatque Episcopum antiqua loci sanctitas, & præfens in quam prolapsa erat vastitas. Nam & templum cum Cœnobio Virginum inter rudera jacebat exustum, sola chori aliqua parte superstitē; & bona partim in spoliū cesserant per bella, partim ære alieno obruta erant, eoque Virgines omnes, & Clerici deserta loci habitatione diffluxerant, sola Abbatiſſa in angusto tugurio relicta; nec ullus sacrorum cultus a multis annis in celebri illo loco conspectus erat, nec Virginibus, quæ dissoluta disciplina vagabantur, ulla cura reparandi pristinae habitationem, aut animus redeundi ad communem vitam erat. Igitur ne tam celebre Virginum Collegium a D.

Meinulpho institutum, & tot sæculis a Carolo M. cultum, & tot miraculis illustratum prorsus exfolesceret, primum festo Joannis Baptistæ hujus anni Episcopus pertractavit cum evocato Swollis Priore Joanne Weilio viro religioso & sapienti, desertumque Bodecensē Cœnobium familiæ D. Augustini auctoritate Pontificis excolendum obtulit; id cum ille ad larga certaue subsidii promissa grato animo acceptaret, mense deinde Septembri tractatum est cum exauctorata Abbatiſſa Walburge de Walde super annuo censu pendendo, ex quo honestam exinde vitam aleret; dati in hanc rem a Wilhelmo Episcopo arbitri ex Canonicis Bertholdus Besselinus, Thesaurarius & Widekindus Spiegel Cantor, e nobilitate vero ab ipsa Abbatiſſa delecti Ravenno Brencken, & Hermannus Herte, horum judicio certi annuque redditus Abbatiſſæ sunt attributi, quibus rite confectis, & a Wilhelmo Episcopo approbatis Abbatiſſa se munere abdicavit, Monasteriumque cum patrimonio & possessionibus in manus Episcopi tradidit. Hac super re adfunt apud nos publicæ tabulæ honoratorum virorum testimonio Anno Mccccviii die prima Septembris consignata.

Triumphavit hoc anno, quod præter factos Monasterienses ab Erwinno, & Cleinsorgio scriptum est, Otto Monasteriensis Episcopus de Henrico Solmensi Ottensteinii Dynasta postremo dicecesis turbatore, hostesque inter cæteros acerrimo. Bellum id jam supra ab aliquot annis magna dicecesis perturbatione ceptum exarserat, atque ex levibus, ut fit, initiis in apertam flammam eruperat. Interfecerant nimirum duo nobiles viri Joannem Werfelium Solmensis naturalem fratrem; ac licet Monasteriensis urbis fenatus capitali supplicio animadverterat in nobiles, non tamen acquievit Solmensis; vindictamque fraternæ cadis homo iræ impotens convertit tam in urbem quam Episcopum, prædisque grassando per dicecesin ingentia eidem damna intulit; aususque etiam famosas literas spargere, quibus clarissimum Ottonis nomen calumniis, & injuriis proſcindebatur; ac cum nulli magis se læsos quererentur, quam Castrenses in castro Nienburg ad Dinkelam nobiles, Ottonem Epi-

Coron. Monast. Kerub. in Episc. Monast. Erv. in Chr. of. ab. Cleinsorg. in Chron. W. Spiegel. Otto Ep. Monast. de victo Henrico Solmensi. Ottensteinium Diocesi suæ adjungit.

Gobel. an. 6. c. 88. Theodori Niem. lib. 3. de schism. cap. 18. E. Anton. de Concil. Pisan. c. 5. Concil. Paris.

Episcopum suum appellavere vindicem; & ille prædonum impatiens arma exacuit in Solmensem, bellum palam indicit, arcemque Ottensteinianam, qua se incluserat Solmensis, obsidione incingere cœpit. Ardua erat arcis oppugnatione, quod paludibus undique circumfusis unico tantum per humentem aggerem accessu pateret. Solmensis cum suis se viribus expedire non posset, vicinos Principes, & Comites implorat; quos inter primum se obtulit Adolphus Clivenfis Comes; atque is minacibus literis denunciat Ottoni Episcopo, nisi Solmensem clientem suum obsidione, & bello intactum relinqueret hostem se fore. Nihil his territus Otto, Osnabrugensis Episcopi, urbis Monasteriensis, cæterorumque auxilia sollicitat; horum copiis adjutus arcem Ottensteinianam arctius obsidione premere aggressus est. Tum vero Solmensis sollicitare Rupertum Imperatorem, Ducem Burgundiæ, Comitem Clivensem, Morfanum, Heinsbergium, Seinensem, aliosque Westphaliæ Dynastas. Multæ ab his intentatæ Ottoni minæ; nec tamen Otto se ab obsidione dimoveri passus, interrito ad omnes casus animo perstitit; jamque obsidione in biennium producta, ad extrema deductus erat Solmensis, cum Adolphus Clivia Comes tracto in societatem belli Marciano, cæterisque ad Rhenum inferiorem Dynastis cum numerofo exercitu advolat, Ottonem ab obsidione depulsurus. Quo cognito, Otto Episcopus militem omnem ex præfidiis ad castra evocat, hostique provocanti inter Attenvordiam, & Gescheram 12. Calend. Aprilis occurrit. Post leves velitationes tota mox acie pugnatum, cæsusque ingenti clade Clivenfis ad Rhenum se recepit. Capti

tres fratres Steckii nobiles, jurati Episcopi hostes, Wittenus, aliique cum centum & viginti equitibus, & magna nobilium turba; id quod hoc anno factum memorant Scriptores. Victor Otto Episcopus ad castra, & obsidionem rediit, multoque quam ante pertinacius arcem expugnandam suscepit. Tum vero Solmensis accepta Clivenfis, aliorumque clade abjicere animum, & quia longa simul fame urgebatur, sese atque arcem munitissimam cum omnibus bonis in Episcopi manus dare.

Ac ne Solmensis tot annis dicecesi spoliis & damnis infestus, pro inquieto ingenio ad turbas rediret, iustus est e dicecesi emigrare, arcemque & bona in compensationem damnorum Ecclesiæ Monasteriensi relinquere. Quæ deinde Neomagi in publico Principum conventu a Sigismundo Imperatore Ottoni adjudicata sunt. Solmensis post illa Zurphaniam concessit, ubi ad annum 1422 vitam protraxit, fructu tamen bonorum, quoad vixit, donatus. Filia, quam reliquit unicam hæredem, denupta Guterswichio Dynasta; quo conubio post cætera Solmensis bona ad Benthemenses Comites, & Steinfordenses pervenire: debellato Solmensi, Otto Episcopus exinde dicecesin quietam habuit. Tantum nimirum terrorem vicinis Principibus injecit, ut nemo cum eo bellatore committi veller, auctaque dicecesis hoc postremo ejus bello nobili peculio Ottensteiniano. Nec facile Episcopus ea tempestate per Saxoniam, qui hostes suos omnes felicis ultus, spolia prædonum tanto lucro converterit in Ecclesiæ suæ emolumentum.